«ЧУКСОЛА

 ЯЛЫСЕ ИЛЕМ»

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОБРАЗОВАНИЙ

АДМИНИСТРАЦИЙ

ПУНЧАЛ

	 АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЧУКСОЛИНСКОЕ

 СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                  от  11 января  2018 г.   №  02
О подготовке документации по планировке территории (проект планировки и проект межевания территории) для размещения объекта «Дооснащение ИТСО ГРС Волжского ЛПУ МГ, Вятского ЛПУ МГ, Кировского ЛПУ МГ  и Моркинского ЛПУ МГ»                              на территории муниципального образования «Чуксолинское сельское поселение»  Новоторъяльского муниципального района Республики Марий-Эл

В соответствии со статьями 41 - 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом  от 06.10.2003 №131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Чуксолинское сельское поселение», на основании предложения ДОАО «Газпроектинжиниринг»  от 12.12.2017 г.№22562/91, Администрация муниципального образования «Чуксолинское сельское поселение»

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять предложение ДОАО «Газпроектинжиниринг» о подготовке документации по планировке территории (проект планировки и проект межевания территории) для размещения объекта «Дооснащение ИТСО ГРС Волжского ЛПУ МГ, Вятского ЛПУ МГ, Кировского ЛПУ МГ и Моркинского ЛПУ МГ» в соответствии со схемой размещения объекта, являющейся приложением к настоящему постановлению.

2. Рекомендовать ДОАО «Газпроектинжиниринг»:

2.1. Приступить к подготовке документации по планировке территории (проект планировки и проект межевания территории) для размещения объекта «Дооснащение ИТСО ГРС Волжского ЛПУ МГ, Вятского ЛПУ МГ, Кировского ЛПУ МГ и Моркинского ЛПУ МГ».

2.2. Направить подготовленную документацию по планировке территории (проект планировки и проект межевания территории) для размещения объекта «Дооснащение ИТСО ГРС Волжского ЛПУ МГ, Вятского ЛПУ МГ, Кировского ЛПУ МГ и Моркинского ЛПУ МГ» в Администрацию муниципального образования «Чуксолинское сельское поселение» на рассмотрение и принятие решения о проведении публичных слушаний по проекту планировки территории и проекту межевания территории.

3. Установить, что со дня опубликования настоящего постановления физические или юридические лица вправе представить в Администрацию муниципального образования «Чуксолинское сельское поселение»  свои предложения                     о порядке, сроках подготовки и содержании документации по планировке территории (проект планировки и проект межевания территории) для размещения объекта «Дооснащение ИТСО ГРС Волжского ЛПУ МГ, Вятского ЛПУ МГ, Кировского ЛПУ МГ и Моркинского ЛПУ МГ» в письменном виде по адресу: Республика Марий Эл, Новоторъяльский район, д. Чуксола, ул. им. В. Иванова, д. 2.

4. Опубликовать настоящее постановление в районной газеты "Ялысе увер" - "Сельская новь" и разместить на официальном сайте муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

6. Контроль за исполнение настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

муниципального образования

«Чуксолинское сельское поселение» А.А. Ермаков

УТВЕРЖДАЮ:

Глава администрации муниципального образования «Чуксолинское сельское поселение»

_____________        М.П.             Ермаков А.А.
 ___________

                         (дата)

ТЕХНИЧЕСКИЕ УСЛОВИЯ

на рекультивацию нарушенных земель по объекту

«Дооснащение ИТСО ГРС Волжского ЛПУ МГ, Вятского ЛПУ МГ,
Кировского ЛПУ МГ и Моркинского ЛПУ МГ»

1. Рекультивации подлежат нарушенные земельные участки в границах полосы отвода строительных работ.

2. Ширина полосы отвода принимается в соответствии с нормативными документами, ширина рекультивируемой полосы - в соответствии с проектными решениями.

3. При производстве земляных работ предусмотреть снятие и обратное нанесение плодородного почвенного слоя (при его наличии). Работы проводить в соответствии с нормативными документами по рекультивации. Толщина плодородного почвенного слоя на участке проведения работ определяется в соответствии с нормативными документами и данными инженерно-геологических изысканий.

4. Отвалы плодородного слоя почвы и минерального грунта для временного хранения расположить в пределах полосы отвода.

5. Временные отвалы минерального грунта складировать на площадях, с которых предварительно снят плодородный слой почвы.

6. После проведения строительных работ произвести уборку строительного мусора, в том числе порубочных остатков.

7. В проекте предусмотреть биологическую рекультивацию, включающую агрохимические, агротехнические и фитомелиоративные мероприятия. Для проведения работ по биологической рекультивации указать норму внесения минеральных (азотных, калийных, фосфорных) и органических удобрений или принять согласно СТО Газпром 2-1.12-386-2009.
8. Технический этап рекультивации производится подрядчиком. Передача восстановленных земель подрядчиком должна оформляться актом в установленном порядке с участием представителей землепользователя и органов, осуществляющих контроль за использованием земель.

9. Биологический этап рекультивации выполняется силами правообладателей земельных участков за счет средств Заказчика.